
 

2015年 5月 1日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、5月 10日（日）に第 25回仙台国際ハーフマラソン大会が開催されます。新緑の杜の都 

を舞台とするこの大会は、一般ランナーのほか、トップレベルの車いすランナーが出場する「車

いす部門」が毎年行われています。この車いす部門に出場する選手のサポート・ボランティアを

本校生徒が行っており、本年で 7 回目となります。本校の教育方針である「他者と共に生きる」

を実践するものであり、尚絅学院高校の教育の結実した姿ともいえます。 

 

お忙しい時期とは存じますが、生徒たちが真剣に「他者と共に生きる」姿を是非取材頂き、報

道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

 

日  時：2015年 5月 10日（日） 7：00～13：00 （生徒ボランティア時間） 

      車いす部門スタート 9：50 

内  容：付添係 

   参  加：45人程度 

   会  場：東華中学校（車いす選手駐車場） 

陸上競技場周辺（ウォームアップ会場・スタートライン）  他 

 

 

 

第 25回仙台国際ハーフマラソン大会 
 

車いすマラソンボランティアのお知らせ 

プレスリリース／取材のご案内 

＜お問い合わせ＞ 

尚絅学院高等学校 

担当／長田 可奈 

電話 022－264－5881 


